

Vraag 1

Wordt naast deze marktconsultatie de aanbesteding van het werk ook openbaar gepubliceerd? Of is er ook een kans dat deze aanbesteding meervoudig onderhands in de markt komt?

Antwoord: Beide procedures zijn mogelijk. De procedure die hierna gevolgd gaat worden is afhankelijk van de raming die mede aan de hand van de marktconsultatie bepaald wordt.

Vraag 2

In de tabel in hoofdstuk 1.2 is bij Reuzenberenklauw een gemiddeld oppervlakte van 571 m² per locatie gegeven. Dit komt niet overeen met het totaal oppervlakte en aantal groeiplaatsen. Kunt u dit toelichten?

Antwoord: De gemiddelde oppervlakte van Reuzenberenklauw is foutief in de tabel terecht gekomen. De juiste gemiddelde oppervlakte is 104 m².

Vraag 3

In hoofdstuk 1.2 geeft u aan dat het doel is om na 4 jaar te reduceren naar een 'beheersbaar niveau'. Kunt u toelichten wat u verstaat onder de term 'beheersbaar'? Is dit enkel het areaal of ook gekoppeld aan in te zetten uren/€ (op lange termijn)?

Antwoord: Beheersbaar slaat op zowel areaal als in de toekomst in te zetten manuren. De gedachte is dat met een reductie tot 5-10% van het oorspronkelijke oppervlakte de gemeente zelf in staat moet zijn de groeiplaatsen verder te beheersen. Dit bespreken graag verder tijdens de marktconsultatie.

Vraag 4

In hoofdstuk 1.2 is een reductienorm genoemd van 5-10% van het oorspronkelijke oppervlakte als beheersbaar niveau. Kunt u aangeven wat u bedoeld met reduceren? Is dit alleen gekoppeld aan oppervlakte? Of ook aan het aantal locaties? Kan het dus zo zijn dat het aantal locaties (met uitzondering van locaties in stedelijke kern) gelijk blijft maar deze per stuk met 90-95% afnemen in oppervlakte?

Antwoord: Uw interpretatie is juist. In principe worden alle groeilocaties aangepakt met als doel hier het oppervlakte te reduceren. Een aantal groeiplaatsen dienen geheel verwijderd te worden.

Vraag 5

Op bijlage 1 met de verspreidingskaart zijn de locaties aangegeven. Is er ook iets bekend waaruit de bereikbaarheid/toegankelijkheid van de locatie is vast te stellen? Bijvoorbeeld de afstand vanaf openbare weg en conditie van de toegang tot de locatie en het maaiveld waar de exoot staat (talud/nat/watergangen/etc)?

Antwoord: Het beeld is divers. Over het algemeen zijn de locaties goed bereikbaar. Circa 1/3 van de groeiplaatsen ligt langs wegen, 1/3 in taluds van water en geluidswallen en 1/3 in plantsoen en langs randen van bosgebied. Het merendeel van de locaties ligt binnen 100 meter vanaf een openbare weg. Enkele locaties zijn lastiger bereikbaar.

Vraag 6

Sluit u bepaalde (uitvoerings-)methodes tbv bestrijding op voorhand uit?

Antwoord: Gemeente Heerenveen werkt niet met glyfosaat (en andere gif-soorten).

Vraag 7

Is bij toepassing van ecologisch maaibeheer uitzondering toegestaan om niet-ecologische ingrepen te doen?

Antwoord: Deze vraag is ons niet duidelijk. Graag spreken we hier verder over tijdens de marktconsultatie.

Vraag 8

Is er een gezamenlijke doelstelling vanuit alle grondeigenaren (gemeente, provincie, waterschappen, Rijkswaterstaat, etc) vastgesteld? Graag ontvangen we hierover nadere informatie.

Antwoord: Nee, er is geen gezamenlijke doelstelling. Alleen de groeiplaatsen op gemeenteground worden bestreden.

Vraag 9

Vrijkomende materialen moeten wettelijk afgevoerd worden naar erkende verwerker (BVOR) invasieve exoten. Ligt deze verplichting bij de inschrijvers?

Antwoord: De verplichting om vrijkomende materialen af te voeren ligt inderdaad bij de inschrijvers.

Vraag 10:

Valt de registratie/monitoring/verwerking van meldingen (op gemeenteground) ook binnen de aanbesteding van het werk?

Antwoord: Deze vraag hopen we binnen de marktconsultatie te beantwoorden.